Pandangan pertama, mendefinisikan tayyiban sebagai halal, kerana setiap
yang dihalalkan oleh Allah SWT adalah bersifat baik (tayyib), manakala yang
diharamkan oleh Allah SWT adalah buruk dan jijik (khaba’ith). Pandangan
ini diutarakan oleh Imam Malik (2013M/1434H: 144), al-Sabuni (1999: 112),
Imam al-Baghwi (2002M/1432H: 82), dan al-‘Asimin (2011H/1432H: 81).
Manakala, pandangan kedua pula dilontarkan oleh al-Alusi (2000: 177), dan
Imam al-Baghwi (2002M/1432H: 80-81) yang berpendapat bahawa tayyiban
merujuk kepada sifat sesuatu yang bersih dan suci (الطاهر), iaitu bersih daripada
najis, perkara-perkara syubhah dan kekotoran.